CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 88/2021

Solicita informações sobre os valores cobrados
pelo  Poder  Público para  recolhimento  de
resíduos  industriais  de  empresas  localizadas
fora do perímetro urbano.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

que seja enviado ofício  ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando
informações sobre os valores cobrados pelo Poder Público para recolhimento de
resíduos industriais de empresas localizadas fora do perímetro urbano.

O requerimento  se  faz  necessário  após a  observação de empresas
solicitando o recolhimento gratuito da prefeitura, fora do perímetro urbano municipal.

Diante  do  exposto,  encaminha-se  a  referida  indicação  para  que  o
Poder  Executivo  Municipal  tome as  devidas  providências  no  sentido  de  sanar  o
problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 6 de setembro de 2021.

GILSON FRANCISCO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br